
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   
                   od 06.00 hodin dne 08. 03. 2011 do 06.00 hodin dne 09. 03. 2011 

  

07.20 -6, Arabská  
- obytný objekt - 

Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k asistenci ZZS při transportu pacienta. 

Příslušníci jednotky osobu snesli do vozidla ZZS pomocí nosítek. 
  

07.33 -15, U kabelovny  

- provozní objekt - 
Jednotka HZSP Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
  

10.11 - 5, Holečkova  
-obytný objekt- 
Jednotka HZS Praha asistovala příslušníkům OBZP při dokumentaci místa požáru 

a dohasila doutnající místa tlakovou vodou. 
  

10.14 – 4, Na Podkovce  
         -komunikace- 

Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny na vozovce, 

které unikly z nezjištěného zdroje. Případ byl předán Městské policii. 
  

11.30 – 4, Hlavní  

 -obytný objekt- 
Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření vstupních dveří do bytu na 

žádost ZZS. Na místě bylo zjištěno, že uživatelka otevřela sama, jednotka dále 

nezasahovala. 
  

12.24 – 4, Jižní spojka 

-komunikace- 
Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly 

z nezjištěného zdroje. 
  

12.28 – 19, K rybníčku  
-obytný objekt- 
Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu výskytu kouře ve statku. Bylo zjištěno, 

že se jedná o kouř z kamen, jednotka prostor odvětrala. Případ byl předán 

uživateli. 
 

13.18 – 13, Janského x Drimlova 

-komunikace- 
Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem olej na chodníku, který unikl zřejmě 

z čistícího stroje TSK. Případ byl bez předání. 
  

15.28 – 9, Českomoravská 
-odpadkový koš- 



Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu údajného požáru v odpadkovém koši. 

Průzkumem nebyl žádný požár zjištěn, jednalo se o planý poplach. 
  

15.42 – 7, Jateční  

-obytný objekt- 

Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření vstupních dveří do bytu. Na 

místě bylo zjištěno, že jednotka již není potřeba, jednotka dále nezasahovala. 
  

16.08 – 4, Vídeňská  

-volné prostranství- 
Jednotky HZS Praha a SDH Kunratice likvidovaly dvěma C proudy vody požár 

stavebního odpadu a porostu (50x20 m) na volném prostranství v blízkosti starého 

stavení.  
  

16.25 – 10, Sasanková  
-obytný objekt- 

Jednotka HZS Praha otevřela na žádost ZZS vstupní dveře do bytu. V bytě byla 

nalezena starší žena (exitus), případ byl předán ZZS. 
  

16.42 – 8, Cínovecká 

-komunikace- 
Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly 

z osobního automobilu. Případ byl bez předání. 
  

17.06 – 4, Bezová  
-porost- 

Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár travního porostu na 

ploše cca 20x40 m. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost při 

kouření, škoda požárem nevznikla. 
  

17.20 – 15, U kabelovny  
-provozní objekt- 
Jednotka HZSP Zentiva prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu podniku. 

Příčinou aktivace hlásiče byly aerosoly z parfémů v dámské šatně, jednalo se o 

planý poplach. 
  

17.23 – 8, Střelničná 

-komunikace- 
Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly 

z autobusu MHD. Případ byl předán řidiči. 
  

17.31 – 8, Šimůnkova  

-komunikace- 
Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu úniku provozních kapalin z osobního 

automobilu. Nejednalo se o nebezpečné látky, jednotka nezasahovala.  

  

17.39 – 21, Božanovská,  
-porost- 



Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár travního porostu na 

ploše cca 6x20 m. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost při 

kouření, škoda požárem nevznikla. 
  

17.48 – 2, Navrátilova  

-osobní automobil- 
Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu kouře vycházejícího z osobního 

automobilu. Průzkumem nebyly žádný kouř ani jiné příznaky požáru zjištěny, 

jednotka nezasahovala. 
  

17.51 – 7, Za elektrárnou 
-výstaviště- 

Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu vyproštění dítěte z pouťové atrakce. 

Dítě bylo vyproštěno před příjezdem, jednotka nezasahovala. 
  

18.11 – 7, U průhonu  

-obytný objekt- 

Jednotka HZS Praha vyprostila dvě osoby z výtahové kabiny, která se zastavila 

mimo určenou polohu. Výtah byl zajištěn proti dalšímu pohybu, případ byl předán 

ohlašovatelce. 
  

18.14 – 20, Novopacká 

-komunikace- 
Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly 

z osobního automobilu. Případ byl předán majiteli vozidla. 
  

18.26 – 9, Dřítenská  
-obytný objekt- 
Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytu. V bytě 

byla nalezena osoba (exitus), případ byl předán Policii ČR. 
  

18.42 – 13, Novoveská 
- volné prostranství – 

Jednotky HZS Praha stanice 5, 7 a SDH Stodůlky likvidovaly požár travnatého 

porostu na ploše 2x 30x30 metrů. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně 

úmyslné zapálení neznámou osobou. 

Škoda: 0,- Kč 
  

19.21 – 13, Pod Hranicí 
- volné prostranství – 

Jednotky HZS Praha stanice 5, 7 a SDH Stodůlky likvidovaly požár travnatého 

porostu na ploše 30x70 metrů. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně 

úmyslné zapálení neznámou osobou. 
  

19.24 – 3, Lupáčova  
- obytný objekt – 

Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k rozbitému teploměru v bytové 

jednotce. Jednalo se o rozbitý lihový teploměr ve vaně. 
  



20.14 – 15, U kabelovny  

- provozní objekt – 
Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že se jednalo o znečištěný hlásič. Jednalo se o planý poplach. 
  

20.20 – 15, U kabelovny  
- provozní objekt – 
Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
  

20.59 – 2, Bělehradská  
- obytný objekt – 

Jednotka HZS Praha stanice Praha 1 vysvobodila pomocí AZ30 ženu z vnitřních 

prostor jazykové školy, kde byla uzamčena. Na místě PČR. 
  

21.42 – 6, Šlejnická  

- obytný objekt – 

Jednotka HZS Praha stanice 9 byla vyslána k zápachu kouře v domě. Jednalo se o 

spálené potraviny. Požár byl uhašen před příjezdem jednotky na místo zásahu 

vodou z místního zdroje. Jednalo se o nedbalost uživatele bytu při přípravě 

potravin.   
  

04.25 – 6, Do Horoměřic 
- komunikace – 
Jednotka HZS DPP byla vyslána k odstranění nepojízdného autobusu MHD na 

komunikaci. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o nepojízdný autobus 

z důvodu píchlé pneumatiky. 
  

04.59 – 5, Hlaváčkova  

- automobil – 
Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala pomocí 1C proudu a tlakové vody požár 

tří osobních vozidel. Jednalo se o Š – Fabia, ,  Pontiac, Š-Octavia. Požárem byl 

zcela zničen OA Pontiac. U OA Š-Octavia byl požárem zasažen levý zadní 

nárazník a zadní světlo. U OA Š-Fabia byla zasažena přední část vozidla. Příčinou 

vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámou osobou. 

Škoda: 150.000,-Kč 
 


